
Č. j.: MPSV-2023/189785 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím – statistické info dávky 
 

Dotaz ze dne 8. 9. 2023 

 

Ministerstvo práce a sociálních věcí obdrželo dne 8. 9. 2023 Vaše podání, ve kterém 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), žádáte poskytnutí statistických informací 

týkajících se příspěvku na živobytí, doplatku na bydlení, dávky mimořádné okamžité 

pomoci, příspěvku na bydlení, přídavku na dítě, příspěvku na péči, příspěvku na 

mobilitu, příspěvku na zvl. pomůcku a průkazy pro zdravotně postižené, za roky 2020-

2022, za území SO ORP Nepomuk ve Vámi uvedeném členění. 

 

V příloze Vám zasíláme tabulku s požadovanými údaji.  

 

Vzhledem k tomu, že se nejedná o první žádost dle zákona, která byla v krátkém 

období MPSV od Centra pro komunitní práci západní Čechy doručena, upozorňujeme 

na to, že povinný subjekt v souladu § 17 odst. 3 zákona může požadovat za poskytnutí 

informací úhradu. Dle platného sazebníku, který naleznete na adrese: Sazebník úhrad 

za poskytování informací (mpsv.cz), MPSV poskytuje žadatelům dvě hodiny práce 

zdarma. Vyhledání současných Vámi požadovaných informací trvalo 2, 5 hodiny. 

Informace Vám MPSV nyní poskytuje zdarma. 

 
S pozdravem 
 
 

https://www.mpsv.cz/web/cz/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci
https://www.mpsv.cz/web/cz/sazebnik-uhrad-za-poskytovani-informaci

